



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0102023DVS  
Processo Administrativo Nº 0115052023 DIVERSAS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE  
Data de Publicação: 22/05/2023 10:08:55

MOVIMENTOS DO PROCESSO

24/05/2023 09:41:00	CADASTRO DE PROPOSTA	LIDIANY PAZ PINHEIRO
31/05/2023 15:09:10	CADASTRO DE PROPOSTA	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
02/06/2023 10:56:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
02/06/2023 12:58:15	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME
02/06/2023 13:51:00	CADASTRO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
02/06/2023 15:21:08	CADASTRO DE PROPOSTA	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
02/06/2023 15:25:19	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME
02/06/2023 15:54:24	CADASTRO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
02/06/2023 16:10:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
03/06/2023 13:24:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
04/06/2023 14:32:14	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA
04/06/2023 15:22:08	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
05/06/2023 00:08:54	CADASTRO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
05/06/2023 00:13:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
05/06/2023 00:24:46	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
05/06/2023 00:42:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
05/06/2023 02:46:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA
05/06/2023 06:14:37	CADASTRO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
05/06/2023 06:16:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
05/06/2023 06:26:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
05/06/2023 07:18:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME
05/06/2023 07:41:21	CADASTRO DE PROPOSTA	E. J. RABELO SILVA
05/06/2023 10:07:05	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia!
05/06/2023 10:07:46	MENSAGEM	PREGOEIRO Informo que finalizei agora a análise das propostas iniciais, e que estarei divulgando o resultado.
05/06/2023 10:32:54	MENSAGEM	PREGOEIRO Iremos dá início a fase de lances, peço que se atentem aos valores ofertados. Desejo boa sorte á todos
05/06/2023 11:34:37	MENSAGEM	PREGOEIRO Senhores, informo que iremos paralisar a etapa de lances para o almoço! Estaremos dando continuidade a fase de lances, ás 14h:30min, solicito aos interessados que se façam presentes no horário marcado
05/06/2023 14:33:20	MENSAGEM	PREGOEIRO Boa tarde!
05/06/2023 14:33:45	MENSAGEM	PREGOEIRO Conforme comunicado estaremos dando continuidade a fase de lances

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
BENSDECONSUMO(MATERIAISDECONSTRUÇÃO DIVERSOSEOUTROS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA DE AÇO U 1.1/2			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.: 3,30</b>		<b>Valor Total: 693,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA DE AÇO TIPO U ¾			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 0,40</b>		<b>Valor Total: 108,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo:
Descrição: ALICATE DE BICO			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 19,30</b>		<b>Valor Total: 463,20</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo:
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.: 30,60</b>		<b>Valor Total: 581,40</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo:
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.: 42,10</b>		<b>Valor Total: 1.094,60</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:
Descrição: ALICATE REBITADOR MANUAL			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 33,10</b>		<b>Valor Total: 794,40</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: GEDORE	Modelo:
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8"			
Quantidade: 29	<b>Valor Unit.: 22,90</b>		<b>Valor Total: 664,10</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: TAUARI	Modelo:
Descrição: ALIZARES PARA PORTA			
Quantidade: 107	<b>Valor Unit.: 19,10</b>		<b>Valor Total: 2.043,70</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: ARCO DE SERRA			
Quantidade: 69	<b>Valor Unit.: 34,80</b>		<b>Valor Total: 2.401,20</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO P/ BANHEIRO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 37,40</b>		<b>Valor Total: 1.496,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: PAR	Marca: KALA	Modelo:
Descrição: BOTA DE PVC CANO LONGO			
Quantidade: 104	<b>Valor Unit.: 53,20</b>		<b>Valor Total: 5.532,80</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: PAR	Marca: KALA	Modelo:
Descrição: BOTA DE PVC CANO MÉDIO			
Quantidade: 91	<b>Valor Unit.: 56,00</b>		<b>Valor Total: 5.096,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: PAR	Marca: KALA	Modelo:
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA - COURO NOBUCK, FORRAÇÃO NÃO TECIDO, ALTA CAPACIDADE ABSORÇÃO/DESSORÇÃO (Nº 38-44).			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 280,80</b>		<b>Valor Total: 5.054,40</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: PAR	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: BOTINA PÉ DE FERRO ELASTICO TAMANHOS VARIADOS			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 50,70</b>		<b>Valor Total: 1.875,90</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: COLLINS	Modelo:
Descrição: BROCA VIDEA Nº 8			
Quantidade: 105	<b>Valor Unit.: 6,90</b>		<b>Valor Total: 724,50</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: M	Marca: IRWIN	Modelo:
Descrição: CABO DE AÇO 3/8"			
Quantidade: 95	<b>Valor Unit.: 16,70</b>		<b>Valor Total: 1.586,50</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: COLLINS	Modelo:
Descrição: CABO P/ ANCINHO			
Quantidade: 68	<b>Valor Unit.: 9,40</b>		<b>Valor Total: 639,20</b>



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: COLLINS	Modelo:	
Descrição: CABO P/ FOICE				
Quantidade: 59		<b>Valor Unit.: 14,90</b>		<b>Valor Total: 879,10</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: COLLINS	Modelo:	
Descrição: CABO P/ PICARETA/ CHIBANCA				
Quantidade: 91		<b>Valor Unit.: 15,60</b>		<b>Valor Total: 1.419,60</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CABO P/ ENXADA				
Quantidade: 105		<b>Valor Unit.: 16,60</b>		<b>Valor Total: 1.743,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO E25MM				
Quantidade: 142		<b>Valor Unit.: 13,10</b>		<b>Valor Total: 1.860,20</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO E35MM				
Quantidade: 161		<b>Valor Unit.: 20,70</b>		<b>Valor Total: 3.332,70</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO E45MM				
Quantidade: 112		<b>Valor Unit.: 26,80</b>		<b>Valor Total: 3.001,60</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: STANLEY	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS				
Quantidade: 32		<b>Valor Unit.: 134,40</b>		<b>Valor Total: 4.300,80</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: CULSON	Modelo:	
Descrição: CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO				
Quantidade: 144		<b>Valor Unit.: 15,80</b>		<b>Valor Total: 2.275,20</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: UND	Marca: GEDORE	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE GRIFO 12				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 31,80</b>		<b>Valor Total: 763,20</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: UND	Marca: GEDORE	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE GRIFO 18				
Quantidade: 21		<b>Valor Unit.: 64,40</b>		<b>Valor Total: 1.352,40</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: UND	Marca: TENACE	Modelo:	
Descrição: CHIBANCA				
Quantidade: 59		<b>Valor Unit.: 84,70</b>		<b>Valor Total: 4.997,30</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: UND	Marca: SILK	Modelo:	
Descrição: COLETE REFLETIVO TIPO - BLUSÃO				
Quantidade: 95		<b>Valor Unit.: 41,60</b>		<b>Valor Total: 3.952,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: COLHER PEDREIRO				
Quantidade: 22		<b>Valor Unit.: 26,90</b>		<b>Valor Total: 591,80</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: UND	Marca: NOVEL	Modelo:	
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO				
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.: 29,10</b>		<b>Valor Total: 3.492,00</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: M	Marca: STIHL	Modelo:	
Descrição: CORDA SEDA GROSSA				
Quantidade: 610		<b>Valor Unit.: 2,00</b>		<b>Valor Total: 1.220,00</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: ROLO	Marca: STIHL	Modelo:	
Descrição: CORDÃO NYLON GRAMA P/ MÁQUINA ROÇADEIRA				
Quantidade: 22		<b>Valor Unit.: 263,50</b>		<b>Valor Total: 5.797,00</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: UND	Marca: OVERTIME	Modelo:	
Descrição: DESENTUPIDOR TUFÃO 5M				
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.: 40,10</b>		<b>Valor Total: 1.403,50</b>



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 35</b>	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: DISCO CORTE DE FERRO				
Quantidade: 175		<b>Valor Unit.: 4,70</b>		<b>Valor Total: 822,50</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: UND	Marca: WAVES	Modelo:	
Descrição: DISCO DE CORTE FINO P/ ESMERILHADEIRA 4.1/2 X 1,0MM X 7/8 POL				
Quantidade: 47		<b>Valor Unit.: 10,80</b>		<b>Valor Total: 507,60</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: UND	Marca: WAVES	Modelo:	
Descrição: DISCO DE LIXA EM ESMERILHADEIRA 4.1/2				
Quantidade: 75		<b>Valor Unit.: 2,80</b>		<b>Valor Total: 210,00</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: UND	Marca: SILVANA	Modelo:	
Descrição: DOBRADIÇA PINO SIMPLES				
Quantidade: 206		<b>Valor Unit.: 3,00</b>		<b>Valor Total: 618,00</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ENXADA ESTREITA				
Quantidade: 62		<b>Valor Unit.: 39,10</b>		<b>Valor Total: 2.424,20</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ENXADA LARGA				
Quantidade: 63		<b>Valor Unit.: 55,10</b>		<b>Valor Total: 3.471,30</b>
<b>Item: 41</b>	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: ESPATULA DE AÇO				
Quantidade: 23		<b>Valor Unit.: 9,80</b>		<b>Valor Total: 225,40</b>
<b>Item: 42</b>	Unidade: UND	Marca: VAP	Modelo:	
Descrição: ESQUADRO DE ALUMINIO				
Quantidade: 21		<b>Valor Unit.: 21,10</b>		<b>Valor Total: 443,10</b>
<b>Item: 43</b>	Unidade: UND	Marca: DANEVA	Modelo:	
Descrição: EXTENSÃO 10MT				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 54,10</b>		<b>Valor Total: 5.410,00</b>
<b>Item: 44</b>	Unidade: UND	Marca: DANEVA	Modelo:	
Descrição: EXTENSÃO 5MT				
Quantidade: 71		<b>Valor Unit.: 20,20</b>		<b>Valor Total: 1.434,20</b>
<b>Item: 45</b>	Unidade: UND	Marca: SILVANA	Modelo:	
Descrição: FERROLHO REDONDO				
Quantidade: 77		<b>Valor Unit.: 3,90</b>		<b>Valor Total: 300,30</b>
<b>Item: 46</b>	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA DE DEMARCAÇÃO ADESIVA				
Quantidade: 157		<b>Valor Unit.: 25,60</b>		<b>Valor Total: 4.019,20</b>
<b>Item: 47</b>	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA				
Quantidade: 247		<b>Valor Unit.: 23,80</b>		<b>Valor Total: 5.878,60</b>
<b>Item: 48</b>	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo:	
Descrição: JANELA DE ALUMINIO 1,0 X 1,0M				
Quantidade: 31		<b>Valor Unit.: 243,40</b>		<b>Valor Total: 7.545,40</b>
<b>Item: 49</b>	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: JOGO CHAVE DE FENDA COM 5 PEÇAS				
Quantidade: 27		<b>Valor Unit.: 34,20</b>		<b>Valor Total: 923,40</b>
<b>Item: 50</b>	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: LAMINA DE SERRA				
Quantidade: 65		<b>Valor Unit.: 8,30</b>		<b>Valor Total: 539,50</b>
<b>Item: 51</b>	Unidade: M	Marca: LONAX	Modelo:	
Descrição: LONA PRETA (LARGURA 4M)				
Quantidade: 631		<b>Valor Unit.: 7,00</b>		<b>Valor Total: 4.417,00</b>



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 52	Unidade: PAR	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PVC CANO LONGO				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.:</b> 17,30		<b>Valor Total:</b> 1.384,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: PAR	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: LUVA LATEX				
Quantidade: 99		<b>Valor Unit.:</b> 8,70		<b>Valor Total:</b> 861,30
<b>Item:</b> 54	Unidade: PAR	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: LUVA PVC C/ FORRO DE ALGODÃO 46CM				
Quantidade: 37		<b>Valor Unit.:</b> 25,80		<b>Valor Total:</b> 954,60
<b>Item:</b> 55	Unidade: PAR	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: LUVA RASPA DE COURO				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 15,60		<b>Valor Total:</b> 936,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: MARTELO AÇO 23MM CB MAD				
Quantidade: 22		<b>Valor Unit.:</b> 17,30		<b>Valor Total:</b> 380,60
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: MARTELO DE BORRACHA				
Quantidade: 19		<b>Valor Unit.:</b> 13,50		<b>Valor Total:</b> 256,50
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: MASCARA C/ VALVULA				
Quantidade: 185		<b>Valor Unit.:</b> 2,30		<b>Valor Total:</b> 425,50
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO FUME				
Quantidade: 117		<b>Valor Unit.:</b> 8,20		<b>Valor Total:</b> 959,40
<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR				
Quantidade: 170		<b>Valor Unit.:</b> 4,70		<b>Valor Total:</b> 799,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PÁ DE BICO Nº 3				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 23,90		<b>Valor Total:</b> 1.434,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PÁ DE BICO Nº 4				
Quantidade: 79		<b>Valor Unit.:</b> 38,80		<b>Valor Total:</b> 3.065,20
<b>Item:</b> 63	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PICARETA				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.:</b> 91,90		<b>Valor Total:</b> 1.654,20
<b>Item:</b> 64	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PINO FEMEA				
Quantidade: 174		<b>Valor Unit.:</b> 2,90		<b>Valor Total:</b> 504,60
<b>Item:</b> 65	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PINO MACHO				
Quantidade: 174		<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 487,20
<b>Item:</b> 66	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PINO MACHO ROBUSTO				
Quantidade: 94		<b>Valor Unit.:</b> 6,70		<b>Valor Total:</b> 629,80
<b>Item:</b> 67	Unidade: M²	Marca: INCENOR	Modelo:	
Descrição: PISO CERAMICA 46X46				
Quantidade: 880		<b>Valor Unit.:</b> 27,90		<b>Valor Total:</b> 24.552,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo:	
Descrição: PISTOLA APLICADOR DE SILICONE				
Quantidade: 52		<b>Valor Unit.:</b> 30,80		<b>Valor Total:</b> 1.601,60



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 69</b>	Unidade: UND	Marca: FORLUX	Modelo:	
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE				
Quantidade: 51		<b>Valor Unit.: 33,20</b>		<b>Valor Total: 1.693,20</b>
<b>Item: 70</b>	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo:	
Descrição: PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80M				
Quantidade: 38		<b>Valor Unit.: 828,70</b>		<b>Valor Total: 31.490,60</b>
<b>Item: 71</b>	Unidade: UND	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: PULVERIZADOR 10L				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.: 201,00</b>		<b>Valor Total: 1.407,00</b>
<b>Item: 72</b>	Unidade: UND	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: PULVERIZADOR 20L				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 292,00</b>		<b>Valor Total: 1.460,00</b>
<b>Item: 73</b>	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: REBITADOR MANUAL				
Quantidade: 21		<b>Valor Unit.: 29,10</b>		<b>Valor Total: 611,10</b>
<b>Item: 74</b>	Unidade: PACOTE	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: REBITE 4.8X25MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 213		<b>Valor Unit.: 16,40</b>		<b>Valor Total: 3.493,20</b>
<b>Item: 75</b>	Unidade: UND	Marca: BOSH	Modelo:	
Descrição: SERRA MARMORE				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 333,30</b>		<b>Valor Total: 1.333,20</b>
<b>Item: 76</b>	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: SERROTE				
Quantidade: 17		<b>Valor Unit.: 42,40</b>		<b>Valor Total: 720,80</b>
<b>Item: 77</b>	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: SUPORTE ADAPTADOR DE DISCO DE LIXA EM ESMERILHADEIRA 4.1/2				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.: 37,80</b>		<b>Valor Total: 113,40</b>
<b>Item: 78</b>	Unidade: M	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: TELA NYLON VERDE 1,00M				
Quantidade: 340		<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 1.054,00</b>
<b>Item: 79</b>	Unidade: M	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: TELA NYLON VERDE 1,5M				
Quantidade: 424		<b>Valor Unit.: 4,50</b>		<b>Valor Total: 1.908,00</b>
<b>Item: 80</b>	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: TESOURA P/PODAR				
Quantidade: 38		<b>Valor Unit.: 44,20</b>		<b>Valor Total: 1.679,60</b>
<b>Item: 81</b>	Unidade: UND	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: TORQUÊS ARMADOR				
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.: 17,90</b>		<b>Valor Total: 161,10</b>
<b>Item: 82</b>	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: TRENA AÇO 10M				
Quantidade: 28		<b>Valor Unit.: 62,80</b>		<b>Valor Total: 1.758,40</b>
<b>Item: 83</b>	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: TRENA AÇO 20M				
Quantidade: 21		<b>Valor Unit.: 87,70</b>		<b>Valor Total: 1.841,70</b>
<b>Item: 84</b>	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: TRENA FIBRA DE VIDRO 50M				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.: 93,10</b>		<b>Valor Total: 651,70</b>
<b>Item: 85</b>	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo:	
Descrição: PORTA DE ALUMINIO 1,10 LARGURA X 2,10 ALTURA				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.: 1.179,70</b>		<b>Valor Total: 3.539,10</b>





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 86      Unidade: UND      Marca: STAM  
Descrição: FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE ALUMÍNIO  
Quantidade: 12      Valor Unit.: 55,70

Modelo:

Valor Total: 668,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	005	09.148.315/0001-55	308.263,842	208.890,00		Sim
2 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	107	21.604.666/0001-29	303.276,19	209.600,00	0,34	Sim
3 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	008	29.186.782/0001-87	303.268,72	220.000,00	4,96	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	119	27.141.930/0001-11	303.205,95	298.879,11	35,85	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E. J. RABELO SILVA	099	21.471.419/0001-00	272.072,42	272.072,42		Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	090	43.570.564/0001-72	303.292,842	303.292,842	11,4750	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	027	40.219.546/0001-52	303.292,842	303.292,842	0,0000	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	038	35.959.058/0001-41	303.292,842	303.292,842	0,0000	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

22/05/2023 10:08:55	PUBLICADO				
22/05/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
05/06/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
05/06/2023 10:10:36	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO E. J. RABELO SILVA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital				
05/06/2023 10:11:14	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital				
05/06/2023 10:11:26	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital				
05/06/2023 10:12:34	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital				
05/06/2023 10:33:04	DISPUTA				
05/06/2023 10:33:04	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 038)			303.292,842
05/06/2023 10:33:04	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090)			303.292,842
05/06/2023 10:33:04	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 027)			303.292,842
05/06/2023 10:33:04	LANCE	E. J. RABELO SILVA (PARTICIPANTE 099)			272.072,42
05/06/2023 10:33:04	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 008)			303.268,72
05/06/2023 10:33:04	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 005)			308.263,842
05/06/2023 10:33:04	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			303.276,19
05/06/2023 10:33:04	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 119)			303.205,95
05/06/2023 10:34:35	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 005)			303.268,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

05/06/2023 10:35:24	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	303.200,00
05/06/2023 10:35:47	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 119)	303.199,99
05/06/2023 10:47:52	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	303.198,99
05/06/2023 10:48:04	TEMPO RANDÔMICO		
05/06/2023 10:48:50	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 005)	303.198,00
05/06/2023 10:49:51	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 119)	303.197,99
05/06/2023 10:49:55	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	303.196,99
05/06/2023 10:50:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
05/06/2023 10:50:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 107, PARTICIPANTE 119, PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 008			
05/06/2023 10:50:05	FECHADO 1		
05/06/2023 10:50:58	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 008)	220.000,00
05/06/2023 10:51:00	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	209.600,00
05/06/2023 10:51:30	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 005)	208.890,00
05/06/2023 10:52:39	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 119)	298.879,11
05/06/2023 10:55:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
05/06/2023 10:55:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME			
05/06/2023 10:55:06	HABILITAÇÃO		
05/06/2023 11:00:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			

LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
BENSDECONSUMO(CIMENTO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: NASSAU	Modelo:
Descrição: CIMENTO 50 KG SACO			Valor Total: 86.650,20
Quantidade: 2,691	Valor Unit.: 32,20		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	030	29.186.782/0001-87	108.312,75	86.650,20		Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	025	09.148.315/0001-55	108.330,7797	86.780,00	0,15	Sim
3 RENOV E INOVA MATERIAL DE	085	21.604.666/0001-29	108.339,66	91.999,00	6,01	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	123	27.141.930/0001-11	108.312,75	108.310,00	17,73	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	008	40.219.546/0001-52	108.330,7797	108.330,7797		Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	041	43.570.564/0001-72	108.330,7797	108.330,7797	0,0000	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	075	12.233.377/0001-70	108.330,7797	108.330,7797	0,0000	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	042	35.959.058/0001-41	108.330,7797	108.330,7797	0,0000	Sim
E. J. RABELO SILVA	111	21.471.419/0001-00	108.985,50	108.985,50	0,6044	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



MOVIMENTOS DO LOTE

22/05/2023 10:08:55	PUBLICADO		
22/05/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
05/06/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
05/06/2023 10:13:16	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
	E. J. RABELO SILVA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital		
05/06/2023 10:13:26	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital		
05/06/2023 10:13:41	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital		
05/06/2023 10:13:56	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital		
05/06/2023 10:14:18	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital		
05/06/2023 10:56:40	DISPUTA		
05/06/2023 10:56:40	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 042)	108.330,7797
05/06/2023 10:56:40	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 041)	108.330,7797
05/06/2023 10:56:40	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008)	108.330,7797
05/06/2023 10:56:40	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	108.330,7797
05/06/2023 10:56:40	LANCE	E. J. RABELO SILVA (PARTICIPANTE 111)	108.985,50
05/06/2023 10:56:40	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 030)	108.312,75
05/06/2023 10:56:40	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 025)	108.330,7797
05/06/2023 10:56:40	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	108.339,66
05/06/2023 10:56:40	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 123)	108.312,75
05/06/2023 10:58:15	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 025)	108.312,70
05/06/2023 11:00:16	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	108.312,00
05/06/2023 11:08:24	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 123)	108.311,00
05/06/2023 11:09:23	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 025)	108.311,01
05/06/2023 11:09:44	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	108.310,99
05/06/2023 11:10:41	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 123)	108.310,00
05/06/2023 11:11:40	TEMPO RANDÔMICO		
05/06/2023 11:12:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
	Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.		
05/06/2023 11:12:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
	Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 123, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 030		
05/06/2023 11:12:40	FECHADO 1		
05/06/2023 11:13:20	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	91.999,00
05/06/2023 11:13:53	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 025)	86.780,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

05/06/2023 11:16:20 LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 030)

86.650,20

05/06/2023 11:17:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA

05/06/2023 11:17:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/06/2023 11:17:40 HABILITAÇÃO

LOTE 3 - HABILITAÇÃO  
BENS DE CONSUMO (MATERIAL ELETRICO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX	Modelo:	
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 1,5MM, ATE 750V, 100 METROS.				
Quantidade: 65		Valor Unit.: 91,80		Valor Total: 5.967,00
Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX	Modelo:	
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 2,5MM, ATE 750V, 100 METROS.				
Quantidade: 93		Valor Unit.: 127,80		Valor Total: 11.885,40
Item: 3	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX	Modelo:	
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 4MM, ATE 750V, 100 METROS.				
Quantidade: 54		Valor Unit.: 183,10		Valor Total: 9.887,40
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX	Modelo:	
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 6MM, ATE 750V, 100 METROS.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 241,20		Valor Total: 9.648,00
Item: 5	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX	Modelo:	
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 10MM, ATE 750V, 100 METROS.				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 570,20		Valor Total: 18.246,40
Item: 6	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX	Modelo:	
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 16MM, ATE 750V, 100 METROS.				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 838,80		Valor Total: 15.937,20
Item: 7	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX	Modelo:	
Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2X1,5MM, 100 METROS.				
Quantidade: 44		Valor Unit.: 186,00		Valor Total: 8.184,00
Item: 8	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX	Modelo:	
Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2X2,5MM, 100 METROS.				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 311,10		Valor Total: 14.932,80
Item: 9	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX	Modelo:	
Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 3X1,5MM, 100 METROS.				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 306,40		Valor Total: 7.966,40
Item: 10	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX	Modelo:	
Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 3X2,5MM, 100 METROS.				
Quantidade: 27		Valor Unit.: 481,90		Valor Total: 13.011,30
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FLEX	Modelo:	
Descrição: CAIXA 3X3 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)				
Quantidade: 244		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 244,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: POLIFORT	Modelo:	
Descrição: CAIXA 4X2 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)				
Quantidade: 425		Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 255,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: CANALETA COM ADESIVO - 20 X 12 MM, VARA COM 2 METROS BCO.				
Quantidade: 284		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 1.278,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: INCA	Modelo:	
Descrição: CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO				
Quantidade: 85		Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 671,50



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 15	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX	Modelo:	
Descrição: CORDÃO PARALELO 2X1MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS				<b>Valor Total:</b> 5.011,20
Quantidade:	27	<b>Valor Unit.:</b> 185,60		
<b>Item:</b> 16	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX	Modelo:	
Descrição: CORDÃO PARALELO 2X1,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS				<b>Valor Total:</b> 8.298,50
Quantidade:	35	<b>Valor Unit.:</b> 237,10		
<b>Item:</b> 17	Unidade: PEÇA	Marca: FLEX	Modelo:	
Descrição: CORDÃO PARALELO 2X2,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS				<b>Valor Total:</b> 18.970,00
Quantidade:	50	<b>Valor Unit.:</b> 379,40		
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 15AMP				<b>Valor Total:</b> 502,20
Quantidade:	93	<b>Valor Unit.:</b> 5,40		
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 20AMP				<b>Valor Total:</b> 897,90
Quantidade:	123	<b>Valor Unit.:</b> 7,30		
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 70AMP				<b>Valor Total:</b> 2.761,20
Quantidade:	52	<b>Valor Unit.:</b> 53,10		
<b>Item:</b> 21	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: ELETRODO SOLDA 2,50MM				<b>Valor Total:</b> 464,40
Quantidade:	27	<b>Valor Unit.:</b> 17,20		
<b>Item:</b> 22	Unidade: PEÇA	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO PVC 20MM, 50 METROS.				<b>Valor Total:</b> 3.801,20
Quantidade:	86	<b>Valor Unit.:</b> 44,20		
<b>Item:</b> 23	Unidade: PEÇA	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO PVC 25MM, 50 METROS.				<b>Valor Total:</b> 4.904,90
Quantidade:	91	<b>Valor Unit.:</b> 53,90		
<b>Item:</b> 24	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO ¾, 3 METROS.				<b>Valor Total:</b> 423,40
Quantidade:	73	<b>Valor Unit.:</b> 5,80		
<b>Item:</b> 25	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO 1,1/2, 3 METROS.				<b>Valor Total:</b> 603,90
Quantidade:	61	<b>Valor Unit.:</b> 9,90		
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA ISOLANTE 18MMX10M				<b>Valor Total:</b> 258,30
Quantidade:	123	<b>Valor Unit.:</b> 2,10		
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA ISOLANTE 18MMX20M				<b>Valor Total:</b> 729,00
Quantidade:	162	<b>Valor Unit.:</b> 4,50		
<b>Item:</b> 28	Unidade: VARA	Marca: CABOSIA	Modelo:	
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M				<b>Valor Total:</b> 2.496,90
Quantidade:	123	<b>Valor Unit.:</b> 20,30		
<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR 1 SEÇÃO BCO				<b>Valor Total:</b> 528,00
Quantidade:	165	<b>Valor Unit.:</b> 3,20		
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 2P+T 10A BCO				<b>Valor Total:</b> 1.049,40
Quantidade:	159	<b>Valor Unit.:</b> 6,60		
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 EXTERNO				<b>Valor Total:</b> 638,40
Quantidade:	114	<b>Valor Unit.:</b> 5,60		



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 32</b>	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR 2 SEÇÕES BCO				
Quantidade: 189		<b>Valor Unit.: 4,60</b>		<b>Valor Total: 869,40</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR 2+1 2P+T 10A BCO				
Quantidade: 172		<b>Valor Unit.: 6,00</b>		<b>Valor Total: 1.032,00</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES BCO				
Quantidade: 326		<b>Valor Unit.: 6,10</b>		<b>Valor Total: 1.988,60</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: LAMPADA 400W VAPOR MERCURIO				
Quantidade: 54		<b>Valor Unit.: 53,80</b>		<b>Valor Total: 2.905,20</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 7W - SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 114		<b>Valor Unit.: 4,10</b>		<b>Valor Total: 467,40</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 9W - SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 328		<b>Valor Unit.: 5,10</b>		<b>Valor Total: 1.672,80</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 10W - SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 144		<b>Valor Unit.: 5,30</b>		<b>Valor Total: 763,20</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 12W - SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 350		<b>Valor Unit.: 7,70</b>		<b>Valor Total: 2.695,00</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 15W - SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 514		<b>Valor Unit.: 9,40</b>		<b>Valor Total: 4.831,60</b>
<b>Item: 41</b>	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 20W - SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 598		<b>Valor Unit.: 11,50</b>		<b>Valor Total: 6.877,00</b>
<b>Item: 42</b>	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 24W - SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 408		<b>Valor Unit.: 14,00</b>		<b>Valor Total: 5.712,00</b>
<b>Item: 43</b>	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 30W - SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 452		<b>Valor Unit.: 18,80</b>		<b>Valor Total: 8.497,60</b>
<b>Item: 44</b>	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 40W - SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 344		<b>Valor Unit.: 22,40</b>		<b>Valor Total: 7.705,60</b>
<b>Item: 45</b>	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: LAMPADA MISTA 160W E27				
Quantidade: 41		<b>Valor Unit.: 32,60</b>		<b>Valor Total: 1.336,60</b>
<b>Item: 46</b>	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: LAMPADA MISTA 500W E40				
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.: 42,20</b>		<b>Valor Total: 1.477,00</b>
<b>Item: 47</b>	Unidade: UND	Marca: CIA BRASIL	Modelo:	
Descrição: LANTERNA TÁTICA LED RECARREGÁVEL USB 150 LÚMENS				
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.: 52,10</b>		<b>Valor Total: 1.823,50</b>
<b>Item: 48</b>	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA TUBULAR LED 1X20				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 49,50</b>		<b>Valor Total: 1.188,00</b>



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 49	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA TUBULAR LED 1X40				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.:</b> 31,80		<b>Valor Total:</b> 795,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA TUBULAR LED 2X20				
Quantidade: 79		<b>Valor Unit.:</b> 35,40		<b>Valor Total:</b> 2.796,60
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA TUBULAR LED 2X40				
Quantidade: 99		<b>Valor Unit.:</b> 61,50		<b>Valor Total:</b> 6.088,50
<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 12W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				
Quantidade: 79		<b>Valor Unit.:</b> 14,10		<b>Valor Total:</b> 1.113,90
<b>Item:</b> 53	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 16W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				
Quantidade: 117		<b>Valor Unit.:</b> 17,10		<b>Valor Total:</b> 2.000,70
<b>Item:</b> 54	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 18W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				
Quantidade: 117		<b>Valor Unit.:</b> 19,40		<b>Valor Total:</b> 2.269,80
<b>Item:</b> 55	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 20W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				
Quantidade: 125		<b>Valor Unit.:</b> 21,80		<b>Valor Total:</b> 2.725,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 25W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				
Quantidade: 217		<b>Valor Unit.:</b> 31,50		<b>Valor Total:</b> 6.835,50
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 36W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				
Quantidade: 33		<b>Valor Unit.:</b> 43,10		<b>Valor Total:</b> 1.422,30
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 42W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.:</b> 50,60		<b>Valor Total:</b> 657,80
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 48W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.:</b> 55,90		<b>Valor Total:</b> 726,70
<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 12W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.:</b> 20,80		<b>Valor Total:</b> 270,40
<b>Item:</b> 61	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 18W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				
Quantidade: 33		<b>Valor Unit.:</b> 25,10		<b>Valor Total:</b> 828,30
<b>Item:</b> 62	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 25W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				
Quantidade: 17		<b>Valor Unit.:</b> 24,00		<b>Valor Total:</b> 408,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 36W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				
Quantidade: 29		<b>Valor Unit.:</b> 30,90		<b>Valor Total:</b> 896,10
<b>Item:</b> 64	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 48W - COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 48,80		<b>Valor Total:</b> 732,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: PLACA CEGA 3X3				
Quantidade: 132		<b>Valor Unit.:</b> 2,10		<b>Valor Total:</b> 277,20



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 66	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: PLACA CEGA 4X2				
Quantidade: 132		<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 435,60
<b>Item:</b> 67	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REATOR 400W MERCURIO				
Quantidade: 27		<b>Valor Unit.:</b> 92,60		<b>Valor Total:</b> 2.500,20
<b>Item:</b> 68	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REATOR 400W VAPOR SODIO				
Quantidade: 26		<b>Valor Unit.:</b> 119,20		<b>Valor Total:</b> 3.099,20
<b>Item:</b> 69	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REATOR ELETRONICO 1X20W				
Quantidade: 43		<b>Valor Unit.:</b> 8,70		<b>Valor Total:</b> 374,10
<b>Item:</b> 70	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REATOR ELETRONICO 2X20W				
Quantidade: 63		<b>Valor Unit.:</b> 17,90		<b>Valor Total:</b> 1.127,70
<b>Item:</b> 71	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REATOR ELETRONICO 2X40W				
Quantidade: 83		<b>Valor Unit.:</b> 22,20		<b>Valor Total:</b> 1.842,60
<b>Item:</b> 72	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REFLETOR 160W E-27				
Quantidade: 49		<b>Valor Unit.:</b> 26,90		<b>Valor Total:</b> 1.318,10
<b>Item:</b> 73	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REFLETOR 250W E-27				
Quantidade: 29		<b>Valor Unit.:</b> 65,00		<b>Valor Total:</b> 1.885,00
<b>Item:</b> 74	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REFLETOR LED HOLOFOTE 50W BIVOLT A PROVA D'ÁGUA BRANCO FRIO				
Quantidade: 97		<b>Valor Unit.:</b> 32,80		<b>Valor Total:</b> 3.181,60
<b>Item:</b> 75	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: RELE FOTOCELULA				
Quantidade: 111		<b>Valor Unit.:</b> 14,20		<b>Valor Total:</b> 1.576,20
<b>Item:</b> 76	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: SOQUETE C/RABICHO				
Quantidade: 295		<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 826,00
<b>Item:</b> 77	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: SOQUETE DE LOUÇA				
Quantidade: 147		<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 514,50
<b>Item:</b> 78	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: SOQUETE PAFLON				
Quantidade: 285		<b>Valor Unit.:</b> 4,30		<b>Valor Total:</b> 1.225,50
<b>Item:</b> 79	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: START 40W				
Quantidade: 183		<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 1.098,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: TOMADA DUPLA				
Quantidade: 368		<b>Valor Unit.:</b> 6,80		<b>Valor Total:</b> 2.502,40
<b>Item:</b> 81	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: TOMADA DUPLA EXTERNA				
Quantidade: 219		<b>Valor Unit.:</b> 6,70		<b>Valor Total:</b> 1.467,30
<b>Item:</b> 82	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: TOMADA SIMPLES BCO				
Quantidade: 310		<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 2.790,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 83	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: TOMADA SIMPLES EXTERNO				Valor Total: 1.804,80
Quantidade: 188	Valor Unit.: 9,60			
Item: 84	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REFLETOR DE LED HOLOFOTE 100W BIVOLT A PROVA D'ÁGUA BRANCO FRIO				Valor Total: 789,60
Quantidade: 8	Valor Unit.: 98,70			
Item: 85	Unidade: UND	Marca: THASCHIBRA	Modelo:	
Descrição: REFLETOR DE LED HOLOFOTE 250W BIVOLT A PROVA D'ÁGUA BRANCO FRIO				Valor Total: 1.502,10
Quantidade: 6	Valor Unit.: 250,35			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	057	21.604.666/0001-29	556.917,08	285.000,00		Sim
2 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	102	29.186.782/0001-87	556.330,51	529.000,00	85,61	Sim
3 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	018	09.148.315/0001-55	556.868,9977	550.000,00	3,97	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	089	27.141.930/0001-11	556.807,34	556.807,34	1,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	078	10.486.051/0001-29	384.029,27	384.029,27		Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	013	05.848.835/0001-10	551.182,58	551.182,58	43,5262	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	074	12.233.377/0001-70	556.363,9977	556.363,9977	0,9401	Sim
LIDIANY PAZ PINHEIRO	049	32.170.863/0001-01	556.916,9627	556.916,9627	0,0994	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	010	35.959.058/0001-41	556.916,9977	556.916,9977	0,0000	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	039	43.570.564/0001-72	556.916,9977	556.916,9977	0,0000	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	106	40.219.546/0001-52	556.916,9977	556.916,9977	0,0000	Sim
E. J. RABELO SILVA	032	21.471.419/0001-00	642.451,3505	642.451,3505	15,3585	Sim
AVO COMERCIO E MATERIAL DE	146	50.338.620/0001-03	795.554,44	795.554,44	23,8311	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/05/2023 10:08:55	PUBLICADO
22/05/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
05/06/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
05/06/2023 10:15:01	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO E. J. RABELO SILVA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital
05/06/2023 10:15:13	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital
05/06/2023 10:15:26	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital
05/06/2023 10:15:38	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

**05/06/2023 10:15:51 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

**05/06/2023 10:16:11 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

**05/06/2023 10:16:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

LIDIANY PAZ PINHEIRO desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

**05/06/2023 10:16:46 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

**05/06/2023 10:17:04 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

**05/06/2023 14:33:49 DISPUTA**

<b>05/06/2023 14:33:49 LANCE</b>	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 018)	<b>556.868,9977</b>
<b>05/06/2023 14:33:49 LANCE</b>	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	<b>556.917,08</b>
<b>05/06/2023 14:33:49 LANCE</b>	LIDIANY PAZ PINHEIRO (PARTICIPANTE 049)	<b>556.916,9627</b>
<b>05/06/2023 14:33:49 LANCE</b>	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	<b>795.554,44</b>
<b>05/06/2023 14:33:49 LANCE</b>	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 078)	<b>384.029,27</b>
<b>05/06/2023 14:33:49 LANCE</b>	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 010)	<b>556.916,9977</b>
<b>05/06/2023 14:33:49 LANCE</b>	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 013)	<b>551.182,58</b>
<b>05/06/2023 14:33:49 LANCE</b>	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 039)	<b>556.916,9977</b>
<b>05/06/2023 14:33:49 LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 106)	<b>556.916,9977</b>
<b>05/06/2023 14:33:49 LANCE</b>	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	<b>556.363,9977</b>
<b>05/06/2023 14:33:49 LANCE</b>	E. J. RABELO SILVA (PARTICIPANTE 032)	<b>642.451,3505</b>
<b>05/06/2023 14:33:49 LANCE</b>	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 102)	<b>556.330,51</b>
<b>05/06/2023 14:33:49 LANCE</b>	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 089)	<b>556.807,34</b>
<b>05/06/2023 14:34:11 LANCE</b>	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 018)	<b>556.800,00</b>
<b>05/06/2023 14:38:54 LANCE</b>	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	<b>556.330,00</b>
<b>05/06/2023 14:38:58 MENSAGEM</b>	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE	
	Sr Pregoeiro, a proposta inicial foi anexada ao sistema em conformidade com o Edital.	
<b>05/06/2023 14:41:19 LANCE</b>	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 102)	<b>556.320,00</b>
<b>05/06/2023 14:44:28 MENSAGEM</b>	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
	Sr Pregoeiro, planilha de composição de custo se encontra na proposta de preço.	
<b>05/06/2023 14:47:33 MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	
	Participantes, verificamos e a composição de custos, deveria está anexada logo na análise das propostas em arquivo requerido. Analisamos novamente e as propostas dos participante anteriormente desclassificadas, realmente não se encontram na plataforma	
<b>05/06/2023 14:48:49 TEMPO RANDÔMICO</b>		
<b>05/06/2023 14:50:35 MENSAGEM</b>	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE	
	Sr Pregoeiro, a proposta inicial foi anexada ao sistema dia 02.06	
<b>05/06/2023 14:50:49 NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
	Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.	





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

05/06/2023 14:50:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 102, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 089

05/06/2023 14:50:49 FECHADO 1

05/06/2023 14:50:57 MENSAGEM MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE

Mais precisamente às 15:25h

05/06/2023 14:51:34 LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 102) 529.000,00

05/06/2023 14:51:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Estou me referindo a composição de preços solicitada no item 5.1.1 do edital

05/06/2023 14:52:18 LANCE RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 285.000,00

05/06/2023 14:53:28 MENSAGEM MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE

Sr Pregoeiro, essa planilha que está anexada no sistema

05/06/2023 14:54:28 MENSAGEM AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

foi anexado

05/06/2023 14:54:33 MENSAGEM MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE

Exatamente conforme o item 5.1.1 do edital

05/06/2023 14:54:34 LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 018) 550.000,00

05/06/2023 14:54:51 MENSAGEM AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

nome do arquivo PROP PREÇO custo composição .pdf no documentos de habilitação proposta de preço

05/06/2023 14:55:17 MENSAGEM AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

conforme item 5.1.1

05/06/2023 14:55:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/06/2023 14:55:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

05/06/2023 14:55:50 HABILITAÇÃO

05/06/2023 15:01:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Participantes 078 e 146, vocês deveriam ter anexado a planilha de análise de custos, no momento de cadastro de suas respectivas propostas, em arquivo requerido. A comissão reanalisou e não foi inserido na plataforma

LOTE 4 - HABILITAÇÃO  
BENS DE CONSUMO (MATERIAL HIDRAULICO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO 25X1/2 SOLD				
Quantidade: 117		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 67	Unidade: M	Marca:	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 5/8				
Quantidade: 221		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 96	Unidade: KIT	Marca:	Modelo:	
Descrição: KIT DE REPARO PARA CAIXA SANITÁRIA ACOPLADA				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA 3/4 ROSCAVEL				
Quantidade: 169		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAP 100MM ESGOTO				
Quantidade: 89		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: COLA 75G SOLDAVEL				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 87	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA CHUVEIRO 3/4				
Quantidade: 149		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 94	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: VALVULA DE PIA CROMADA				
Quantidade: 115		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO "4" BRAÇO 1/2X300MM				
Quantidade: 137		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LAVATORIO S/COLUNA BRANCO				
Quantidade: 57		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 81	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE 100MM ESGOTO				
Quantidade: 143		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA VEDA ROSCA 20M				
Quantidade: 154		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DESCARGA EXTERNA				
Quantidade: 234		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BACIA SIMPLES BRANCA				
Quantidade: 79		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: COLAR TOMADA PVC 50MM X 3/4"				
Quantidade: 83		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR LONGO 25 X 3/4 SOLD				
Quantidade: 182		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BUCHA FIXAÇÃO Nº10				
Quantidade: 565		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4				
Quantidade: 116		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA SOLDAVEL 40MM				
Quantidade: 85		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 50MM 6MTS				
Quantidade: 157		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO 100MM ESGOTO				
Quantidade: 169		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 70	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PLUG 3/4 ROSCAVEL				
Quantidade: 161		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 84	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE 25MM SOLDAVEL				
Quantidade: 190		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 64	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA REDUÇÃO 100 X 50 MM ESGOTO				
Quantidade: 73		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR CURTO 32 X 1 SOL				
Quantidade: 210		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 92	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA				
Quantidade: 166		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: COLAR TOMADA PVC 60MM X 3/4"				
Quantidade: 51		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BUCHA 1 X 3/4 ROSCAVEL				
Quantidade: 335		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA VEDA ROSCA 50M				
Quantidade: 164		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BORRACHA P/BACIA				
Quantidade: 109		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CX. DÁGUA 500L				
Quantidade: 17		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 85	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE 25X1/2 SOLDAVEL				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO 40MM ESG				
Quantidade: 107		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 73	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SIFÃO DUPLO				
Quantidade: 152		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 77	Unidade: BISNAGA	Marca:	Modelo:	
Descrição: SILICONE 50G				
Quantidade: 87		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 86	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE 25X3/4 SOLDAVEL				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA REDUÇÃO 150 X 100 MM ESGOTO				
Quantidade: 83		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANO SOLDAVEL 32 MM 6MTS				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CX. DÁGUA 1000L				
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: NIPLE 3/4 ROSCAVEL				
Quantidade: 118		<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANO SOLDAVEL 50MM 6MTS				
Quantidade: 72		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO 25MM SOLD				
Quantidade: 305		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: COLAR TOMADA PVC 75MM X 3/4"				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANO SOLDAVEL 25MM 6MTS				
Quantidade: 126		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA REDUÇÃO 50 X 40 MM ESGOTO				
Quantidade: 95		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 93	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL 25MM				
Quantidade: 102		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAP 150MM ESGOTO				
Quantidade: 54		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAP 25MM SOLDAVEL				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO 32MM SOLD				
Quantidade: 137		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 71	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ASSENTO COMUM PARA VASO SANITÁRIO				
Quantidade: 223		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CX. DÁGUA 2000L				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BUCHA FIXAÇÃO Nº8				
Quantidade: 565		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR CURTO 50 X 1.1/2 SOLD				
Quantidade: 170		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA VEDA ROSCA 10M				
Quantidade: 147		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ENGATE 40 CM				
Quantidade: 159		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 69	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PLUG 1/2 ROSCAVEL				
Quantidade: 123		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BUCHA 1.1/2 X 1.1/4 ROSCAVEL				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR LONGO 50 X 1.1/2 SOLD				
Quantidade: 102		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 83	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE 200MM ESGOTO				
Quantidade: 79		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA SOLDAVEL 32MM				
Quantidade: 139		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 150MM 6 MTS				
Quantidade: 31		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 88	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA LAVATORIO METAL				
Quantidade: 114		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 79	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE 50MM ESGOTO				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 75MM 6MTS				
Quantidade: 113		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 78	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE 40MM ESGOTO				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOIA P/CAIXA D' ÁGUA				
Quantidade: 176		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 72	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REGISTRO ESFERA 32 MM SOLD				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 75	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SIFÃO TRIPLO				
Quantidade: 119		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: M	Marca:	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 1/2				
Quantidade: 374		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 82	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE 150MM ESGOTO				
Quantidade: 51		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO 25X3/4 SOLD				
Quantidade: 77		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 74	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: SIFÃO SIMPLES				
Quantidade: 221		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TE 100 X 50MM ESGOTO				
Quantidade: 95		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BUCHA 3/4 X 1/2 ROSCAVEL				
Quantidade:	225	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 90	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO				
Quantidade:	155	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: COLA CONTATO 75 G				
Quantidade:	41	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO 200MM ESGOTO				
Quantidade:	37	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO 75MM ESGOTO				
Quantidade:	147	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO 150MM ESGOTO				
Quantidade:	62	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO				
Quantidade:	197	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA SOLDAVEL 25MM				
Quantidade:	115	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 91	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA PIA				
Quantidade:	155	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: KIT SANITÁRIO				
Quantidade:	90	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: COLA CONTATO 3,6L				
Quantidade:	33	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 200MM 6MTS				
Quantidade:	22	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 100MM 6MTS				
Quantidade:	100	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO 50MM ESGOTO				
Quantidade:	117	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA 25X3/4 SOLD				
Quantidade:	135	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: JOELHO 20MM SOLD				
Quantidade:	129	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 76	Unidade: BISNAGA	Marca:	Modelo:	
Descrição: SILICONE 280G				
Quantidade:	117	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 40	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: DUCHA HIGIENICA DE PLASTICO				
Quantidade: 124		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 40MM 6MTS				
Quantidade: 137		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CANO SOLDAVEL 20MM 6MTS				
Quantidade: 74		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 95	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: VEDA CALHA 280G				
Quantidade: 65		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 89	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA P/ PIA METAL				
Quantidade: 102		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	012	21.604.666/0001-29	318.159,06	198.000,00		Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	143	09.148.315/0001-55	318.476,7561	310.000,00	56,57	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	130	27.141.930/0001-11	318.350,02	318.350,02	2,69	Sim
4 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	031	29.186.782/0001-87	318.425,89	318.425,89	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	037	43.570.564/0001-72	318.471,6561	318.471,6561		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	036	35.959.058/0001-41	318.471,6561	318.471,6561	0,0000	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	108	40.219.546/0001-52	318.471,6561	318.471,6561	0,0000	Sim
E. J. RABELO SILVA	120	21.471.419/0001-00	345.235,64	345.235,64	8,4039	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/05/2023 10:08:55 PUBLICADO

22/05/2023 13:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

05/06/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

05/06/2023 10:17:45 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

05/06/2023 10:18:03 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

05/06/2023 10:18:22 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

E. J. RABELO SILVA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

05/06/2023 10:18:40 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

05/06/2023 14:33:57	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	318.159,06
05/06/2023 14:33:57	DISPUTA		
05/06/2023 14:33:57	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 130)	318.350,02
05/06/2023 14:33:57	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 036)	318.471,6561
05/06/2023 14:33:57	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 037)	318.471,6561
05/06/2023 14:33:57	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 108)	318.471,6561
05/06/2023 14:33:57	LANCE	E. J. RABELO SILVA (PARTICIPANTE 120)	345.235,64
05/06/2023 14:33:57	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 031)	318.425,89
05/06/2023 14:33:57	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 143)	318.476,7561
05/06/2023 14:34:31	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 143)	318.349,00
05/06/2023 14:36:34	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 143)	318.200,00
05/06/2023 14:48:57	TEMPO RANDÔMICO		
05/06/2023 14:55:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
05/06/2023 14:55:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 143, PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 031			
05/06/2023 14:55:57	FECHADO 1		
05/06/2023 14:56:16	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	198.000,00
05/06/2023 14:56:58	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 143)	310.000,00
05/06/2023 15:00:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA			
05/06/2023 15:00:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
05/06/2023 15:00:58	HABILITAÇÃO		

LOTE 5 - HABILITAÇÃO  
BENS DE CONSUMO (PEDRAS E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MIL	Marca:	Modelo:	
Descrição: PARALELEPIPEDO 20X10X10				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: M	Marca:	Modelo:	
Descrição: PEDRA MEIO FIO GRANITICO				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	103	21.604.666/0001-29	22.536,90	20.000,00		Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	121	09.148.315/0001-55	22.445,9595	21.990,00	9,95	Sim
3 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	067	29.186.782/0001-87	22.443,45	22.443,45	2,06	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	112	27.141.930/0001-11	22.443,75	22.443,75	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E. J. RABELO SILVA	018	21.471.419/0001-00	19.140,00	19.140,00		Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	013	43.570.564/0001-72	22.445,9595	22.445,9595	17,2725	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	051	35.959.058/0001-41	22.445,9595	22.445,9595	0,0000	Sim





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	028	40.219.546/0001-52	22.445,9595	22.445,9595	0,0000	Sim
----------------------------	-----	--------------------	-------------	-------------	--------	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/05/2023 10:08:55	PUBLICADO				
22/05/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
05/06/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
05/06/2023 10:19:20	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital					
05/06/2023 10:19:46	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital					
05/06/2023 10:20:02	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital					
05/06/2023 10:20:32	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
E. J. RABELO SILVA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital					
05/06/2023 15:01:58	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			22.536,90
05/06/2023 15:01:58	DISPUTA				
05/06/2023 15:01:58	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 112)			22.443,75
05/06/2023 15:01:58	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 051)			22.445,9595
05/06/2023 15:01:58	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 013)			22.445,9595
05/06/2023 15:01:58	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 028)			22.445,9595
05/06/2023 15:01:58	LANCE	E. J. RABELO SILVA (PARTICIPANTE 018)			19.140,00
05/06/2023 15:01:58	LANCE	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 067)			22.443,45
05/06/2023 15:01:58	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 121)			22.445,9595
05/06/2023 15:03:00	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 121)			22.443,70
05/06/2023 15:05:13	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			22.440,00
05/06/2023 15:16:58	TEMPO RANDÔMICO				
05/06/2023 15:17:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.					
05/06/2023 15:17:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 103, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 121, PARTICIPANTE 112					
05/06/2023 15:17:58	FECHADO 1				
05/06/2023 15:18:19	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 121)			21.990,00
05/06/2023 15:19:01	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			20.000,00
05/06/2023 15:22:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA					
05/06/2023 15:22:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
05/06/2023 15:22:58	HABILITAÇÃO				

Gerado em: 05/06/2023 16:08:03

25 de 41



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

LOTE 6 - HABILITAÇÃO  
BENS DE CONSUMO (TELHAS E TIJOLOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TELHA COLONIAL				
Quantidade: 33.900		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TIJOLO 6 FUROS				
Quantidade: 15.000		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TIJOLO 8 FUROS				
Quantidade: 54.700		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TELHA TRANSLUCIDA 1,80 x 1,10m.				
Quantidade: 157		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	126	21.604.666/0001-29	104.744,59	89.000,00		Sim
2 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	061	29.186.782/0001-87	104.594,59	98.000,00	10,11	Sim
3 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	048	09.148.315/0001-55	104.807,4781	103.700,00	5,82	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	017	27.141.930/0001-11	103.707,02	103.707,02	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E. J. RABELO SILVA	103	21.471.419/0001-00	99.661,00	99.661,00		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	109	35.959.058/0001-41	104.807,4781	104.807,4781	5,1640	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	087	40.219.546/0001-52	104.807,4781	104.807,4781	0,0000	Sim
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	046	43.570.564/0001-72	104.807,4781	104.807,4781	0,0000	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	006	12.233.377/0001-70	104.807,4781	104.807,4781	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/05/2023 10:08:55	PUBLICADO
22/05/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
05/06/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
05/06/2023 10:21:03	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital	
05/06/2023 10:21:21	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital	
05/06/2023 10:21:32	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital	





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

05/06/2023 10:21:43 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

05/06/2023 10:21:57 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

E. J. RABELO SILVA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

05/06/2023 15:02:03 **DISPUTA**

05/06/2023 15:02:03	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 109)	104.807,4781
05/06/2023 15:02:03	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	104.807,4781
05/06/2023 15:02:03	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 087)	104.807,4781
05/06/2023 15:02:03	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	104.807,4781
05/06/2023 15:02:03	LANCE	E. J. RABELO SILVA (PARTICIPANTE 103)	99.661,00
05/06/2023 15:02:03	LANCE	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 061)	104.594,59
05/06/2023 15:02:03	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 048)	104.807,4781
05/06/2023 15:02:03	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	104.744,59
05/06/2023 15:02:03	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 017)	103.707,02
05/06/2023 15:03:53	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 048)	103.800,00
05/06/2023 15:05:40	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	104.705,00
05/06/2023 15:05:57	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	103.705,00
05/06/2023 15:11:04	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 048)	103.704,00

05/06/2023 15:17:03 **TEMPO RANDÔMICO**

05/06/2023 15:20:03 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

05/06/2023 15:20:03 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 126, PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 061

05/06/2023 15:20:03 **FECHADO 1**

05/06/2023 15:20:32	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	89.000,00
05/06/2023 15:20:36	LANCE	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 061)	98.000,00
05/06/2023 15:21:12	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 048)	103.700,00

05/06/2023 15:25:03 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/06/2023 15:25:03 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

05/06/2023 15:25:03 **HABILITAÇÃO**

**LOTE 7 - HABILITAÇÃO**  
**BENS DE CONSUMO (FERROS, AÇOS E AFINS)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18"				
Quantidade: 76		Valor Unit.: 26,41		Valor Total: 2.007,16
Item: 2	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: PREGO 1.1/2X12				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 22,13		Valor Total: 730,29



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: PREGO 1.1/4X14				
Quantidade: 47		<b>Valor Unit.: 24,55</b>		<b>Valor Total: 1.153,85</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: PREGO 2.1/2X10				
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.: 26,22</b>		<b>Valor Total: 1.179,90</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: PREGO 3X8				
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 19,221</b>		<b>Valor Total: 576,63</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: TRELIÇA - 6,0M				
Quantidade: 77		<b>Valor Unit.: 63,87</b>		<b>Valor Total: 4.917,99</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: VERGALHÃO 1/2" (FERRO)				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 123,67</b>		<b>Valor Total: 7.420,20</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: VERGALHÃO 3/8" (FERRO)				
Quantidade: 94		<b>Valor Unit.: 117,17</b>		<b>Valor Total: 11.013,98</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	048	21.604.666/0001-29	37.124,63	29.000,00		Sim
2 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	115	29.186.782/0001-87	37.122,65	34.800,00	20,00	Sim
3 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	032	09.148.315/0001-55	37.124,4386	37.100,00	6,61	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	123	27.141.930/0001-11	37.120,01	37.120,01	0,05	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E. J. RABELO SILVA	040	21.471.419/0001-00	28.998,41	28.998,41		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	042	35.959.058/0001-41	37.124,4386	37.124,4386	28,0223	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	100	43.570.564/0001-72	37.124,4386	37.124,4386	0,0000	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	044	40.219.546/0001-52	37.124,4386	37.124,4386	0,0000	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>22/05/2023 10:08:55</b>	<b>PUBLICADO</b>
<b>22/05/2023 13:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>
<b>05/06/2023 08:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>
<b>05/06/2023 10:24:09</b>	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital	
<b>05/06/2023 10:24:29</b>	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital	
<b>05/06/2023 10:24:41</b>	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

05/06/2023 10:24:51 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

E. J. RABELO SILVA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

05/06/2023 15:02:52 **DISPUTA**

05/06/2023 15:02:52	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 123)	37.120,01
05/06/2023 15:02:52	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 042)	37.124,4386
05/06/2023 15:02:52	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 100)	37.124,4386
05/06/2023 15:02:52	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 044)	37.124,4386
05/06/2023 15:02:52	LANCE	E. J. RABELO SILVA (PARTICIPANTE 040)	28.998,41
05/06/2023 15:02:52	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 115)	37.122,65
05/06/2023 15:02:52	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 032)	37.124,4386
05/06/2023 15:02:52	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	37.124,63
05/06/2023 15:04:26	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 032)	37.122,60
05/06/2023 15:06:27	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	37.120,00

05/06/2023 15:17:52 **TEMPO RANDÔMICO**

05/06/2023 15:19:52 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

05/06/2023 15:19:52 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 123, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 115

05/06/2023 15:19:52 **FECHADO 1**

05/06/2023 15:20:11	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	29.000,00
05/06/2023 15:20:12	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 032)	37.100,00
05/06/2023 15:20:50	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 115)	34.800,00

05/06/2023 15:24:52 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/06/2023 15:24:52 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

05/06/2023 15:24:53 **HABILITAÇÃO**

**LOTE 8 - HABILITAÇÃO**  
**BENS DE CONSUMO (MATERIAL PARA PINTURA)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 39	Unidade: GALÃO3,6L	Marca:	Modelo:	
Descrição: VERNIZ ACRILICO 3,6 LITROS.				
Quantidade: 102		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LIXA FERRO - DIVERSAS GRAMATURAS				
Quantidade: 565		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINCEL 1				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:	
Descrição: FUNDO BRANCO P/MADEIRA 900ML				
Quantidade: 54		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BROXA GR				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 29</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ROLO ESPONJA 5CM				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 32		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINCEL 3				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 34		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 28</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ROLO ESPONJA 23CM				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 116		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 7</b>	Unidade: FL	Marca:	Modelo:	
Descrição: BRUMASA 10MM				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 105		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 41</b>	Unidade: GALÃO 15L	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tinta para Piso e Quadra Acrílico - tinta acrílica especialmente formulada para pintura de pisos cimentícios, quadras, calçadas e estacionamentos				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: MASSA COLA 15KG				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 179		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINCEL 1 ½				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 72		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 25</b>	Unidade: LATÃO 18L	Marca:	Modelo:	
Descrição: REGULADOR DE BRILHO 18 LITROS.				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 123		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 33</b>	Unidade: SACO	Marca:	Modelo:	
Descrição: SUPERCAL 5KG - CORES VARIADAS				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 420		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 10</b>	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca:	Modelo:	
Descrição: FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA, 3,6 LITROS.				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 89		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 32</b>	Unidade: LATÃO 18L	Marca:	Modelo:	
Descrição: SELADOR PIGMENTADO GALÃO 18 LITROS.				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 183		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 21</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINCEL 2 ½				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 16		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 36</b>	Unidade: LATÃO 18L	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX EXTERNA CORES VARIADAS GALÃO 18 LITROS.				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 305		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BROXA PQ				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 82		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 34</b>	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) LATA 3,6 LITROS.				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 1</b>	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:	
Descrição: ANTICORROSIVO 900ML.				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 81		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINCEL 2				<b>Valor Total: 0,00</b>
Quantidade: 38		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 30</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ROLO ESPONJA 9CM				
Quantidade: 54		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINCEL ½				
Quantidade: 144		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA PÓ (CORES VARIADAS), 2KG.				
Quantidade: 134		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BANDEJA PINTURA 15CM				
Quantidade: 65		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: MASSA PLASTICA 1000G				
Quantidade: 52		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: GALÃO3,6L	Marca:	Modelo:	
Descrição: ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LITROS.				
Quantidade: 84		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA CREPE 48X50				
Quantidade: 330		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 900ML.				
Quantidade: 127		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PISTOLA PARA PINTURA				
Quantidade: 28		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: GALÃO3,6L	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEXEXT (CORES VARIADAS), 3,6 LITROS.				
Quantidade: 115		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: LATÃO18L	Marca:	Modelo:	
Descrição: VERNIZ ACRILICO GALÃO 18 LITROS.				
Quantidade: 70		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: GALÃO3,6L	Marca:	Modelo:	
Descrição: SELADOR PIGMENTADO 3,6 LITROS.				
Quantidade: 84		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINCEL ¾				
Quantidade: 154		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ROLO ESPONJA 15CM				
Quantidade: 106		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BANDEJA PINTURA 23CM				
Quantidade: 95		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA CREPE 24X50				
Quantidade: 276		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: GALÃO3,6L	Marca:	Modelo:	
Descrição: REGULADOR DE BRILHO 3,6 LITROS.				
Quantidade: 128		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 14	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:	
Descrição: MASSA P/MAD 900ML				
Quantidade: 44	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINCEL 4				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	148	21.604.666/0001-29	301.717,04	199.900,00		Sim
2 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	019	29.186.782/0001-87	301.704,12	289.000,00	44,57	Sim
3 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	131	09.148.315/0001-55	301.718,0553	301.660,00	4,38	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	031	27.141.930/0001-11	301.666,26	301.666,26	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	133	43.570.564/0001-72	301.718,0553	301.718,0553		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	144	40.219.546/0001-52	301.718,0553	301.718,0553	0,0000	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	017	35.959.058/0001-41	301.718,0553	301.718,0553	0,0000	Sim
E. J. RABELO SILVA	066	21.471.419/0001-00	326.884,62	326.884,62	8,3411	Sim
AVO COMERCIO E MATERIAL DE	040	50.338.620/0001-03	431.006,18	431.006,18	31,8527	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/05/2023 10:08:55	PUBLICADO					
22/05/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
05/06/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
05/06/2023 10:25:21	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO				
AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital						
05/06/2023 10:25:31	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO				
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital						
05/06/2023 10:25:44	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO				
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital						
05/06/2023 10:25:54	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO				
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital						
05/06/2023 10:26:07	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO				
E. J. RABELO SILVA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital						
05/06/2023 15:25:51	DISPUTA					
05/06/2023 15:25:51	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 031)				301.666,26
05/06/2023 15:25:51	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)				431.006,18
05/06/2023 15:25:51	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 017)				301.718,0553







MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

05/06/2023 15:25:51	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 133)	301.718,0553
05/06/2023 15:25:51	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 144)	301.718,0553
05/06/2023 15:25:51	LANCE	E. J. RABELO SILVA (PARTICIPANTE 066)	326.884,62
05/06/2023 15:25:51	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 019)	301.704,12
05/06/2023 15:25:51	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 131)	301.718,0553
05/06/2023 15:25:51	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	301.717,04
05/06/2023 15:27:43	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 131)	301.700,00
05/06/2023 15:28:37	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	301.665,00
05/06/2023 15:40:51	TEMPO RANDÔMICO		
05/06/2023 15:46:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
05/06/2023 15:46:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 148, PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 131, PARTICIPANTE 019			
05/06/2023 15:46:51	FECHADO 1		
05/06/2023 15:47:24	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 019)	289.000,00
05/06/2023 15:47:33	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	199.900,00
05/06/2023 15:47:54	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 131)	301.660,00
05/06/2023 15:51:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
05/06/2023 15:51:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA			
05/06/2023 15:51:51	HABILITAÇÃO		

LOTE 9 - HABILITAÇÃO  
BENS DE CONSUMO (ENTREGA RAPIDA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: SC	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAL HIDRATADA 40KG				
Quantidade: 146		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: M³	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARISCO (BARRO)				
Quantidade: 380		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: M³	Marca:	Modelo:	
Descrição: AREIA GROSSA/FINA				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: SC	Marca:	Modelo:	
Descrição: GESSO 20KG				
Quantidade: 136		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: REJUNTE 1KG				
Quantidade: 325		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: M³	Marca:	Modelo:	
Descrição: BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2				
Quantidade: 383		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: M³	Marca:	Modelo:	
Descrição: PÓ DE PEDRA				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	037	21.604.666/0001-29	155.532,22	120.000,00		Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	061	09.148.315/0001-55	155.532,0385	154.989,00	29,16	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	005	27.141.930/0001-11	155.512,72	155.512,72	0,34	Sim
4 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	068	29.186.782/0001-87	155.526,01	155.526,01	0,01	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	081	40.219.546/0001-52	155.532,0385	155.532,0385		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	112	35.959.058/0001-41	155.532,0385	155.532,0385	0,0000	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	019	43.570.564/0001-72	155.532,0385	155.532,0385	0,0000	Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	102	12.233.377/0001-70	155.532,0385	155.532,0385	0,0000	Sim
E. J. RABELO SILVA	030	21.471.419/0001-00	169.192,70	169.192,70	8,7832	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

22/05/2023 10:08:55 PUBLICADO

22/05/2023 13:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

05/06/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

05/06/2023 10:26:41 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

E. J. RABELO SILVA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

05/06/2023 10:26:52 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

05/06/2023 10:27:02 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

05/06/2023 10:27:11 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

05/06/2023 10:27:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital

05/06/2023 15:25:56 LANCE RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) 155.532,22

05/06/2023 15:25:56 DISPUTA

05/06/2023 15:25:56 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 005) 155.512,72

05/06/2023 15:25:56 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 112) 155.532,0385

05/06/2023 15:25:56 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 155.532,0385

05/06/2023 15:25:56 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 081) 155.532,0385

05/06/2023 15:25:56 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) 155.532,0385

05/06/2023 15:25:56 LANCE E. J. RABELO SILVA (PARTICIPANTE 030) 169.192,70

05/06/2023 15:25:56 LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 068) 155.526,01





**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

05/06/2023 15:25:56	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 061)	155.532,0385
05/06/2023 15:28:00	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 061)	155.525,00
05/06/2023 15:29:12	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	155.511,25
05/06/2023 15:40:56	TEMPO RANDÔMICO		
05/06/2023 15:46:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
05/06/2023 15:46:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 068			
05/06/2023 15:46:56	FECHADO	1	
05/06/2023 15:47:58	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	120.000,00
05/06/2023 15:48:53	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 061)	154.989,00
05/06/2023 15:51:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
05/06/2023 15:51:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA			
05/06/2023 15:51:56	HABILITAÇÃO		

**LOTE 10 - HABILITAÇÃO  
BENS PERMANENTES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: CARRINHO DE MÃO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 294,70		<b>Valor Total: 11.788,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: ESCADA ARTICULADA 10 EM 1				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 833,70		<b>Valor Total: 9.170,70</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: ESCADA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAUS				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 367,80		<b>Valor Total: 9.562,80</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: ESMERILHADEIRA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 749,00		<b>Valor Total: 1.498,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 403,80		<b>Valor Total: 4.038,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: PARAFUSADEIRA A BATERIA				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 256,10		<b>Valor Total: 1.280,50</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: ROÇADEIRA SEMI-PROFISSIONAL - MOTOR A COMBUSTÃO, POTENCIA MINIMA 43CC.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.216,20		<b>Valor Total: 12.162,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	108	21.604.666/0001-29	66.269,56	49.500,00		Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	048	09.148.315/0001-55	66.269,6282	65.250,80	31,82	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	009	27.141.930/0001-11	66.268,52	66.268,52	1,56	Sim
4 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	133	29.186.782/0001-87	66.268,86	66.268,86	0,00	Sim



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	037	40.219.546/0001-52	66.269,6282	66.269,6282		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	081	35.959.058/0001-41	66.269,6282	66.269,6282	0,0000	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	028	43.570.564/0001-72	66.269,6282	66.269,6282	0,0000	Sim
E. J. RABELO SILVA	115	21.471.419/0001-00	70.568,0925	70.568,0925	6,4863	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/05/2023 10:08:55	PUBLICADO					
22/05/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
05/06/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
05/06/2023 10:28:20	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO					
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital						
05/06/2023 10:28:30	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO					
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital						
05/06/2023 10:28:42	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO					
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital						
05/06/2023 10:28:51	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO					
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital						
05/06/2023 10:29:16	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO					
E. J. RABELO SILVA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital						
05/06/2023 10:29:42	RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO					
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA reclassificado. Motivo: Empresa desclassificada por engano						
05/06/2023 15:30:56	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			66.269,56	
05/06/2023 15:30:56	DISPUTA					
05/06/2023 15:30:56	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 009)			66.268,52	
05/06/2023 15:30:56	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 081)			66.269,6282	
05/06/2023 15:30:56	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 028)			66.269,6282	
05/06/2023 15:30:56	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 037)			66.269,6282	
05/06/2023 15:30:56	LANCE	E. J. RABELO SILVA (PARTICIPANTE 115)			70.568,0925	
05/06/2023 15:30:56	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 133)			66.268,86	
05/06/2023 15:30:56	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 048)			66.269,6282	
05/06/2023 15:33:45	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 048)			66.268,80	
05/06/2023 15:45:56	TEMPO RANDÔMICO					
05/06/2023 15:51:02	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			66.265,00	
05/06/2023 15:52:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

05/06/2023 15:52:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 108, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 133

05/06/2023 15:52:56 FECHADO 1

05/06/2023 15:53:17 LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 048) 65.250,60

05/06/2023 15:53:18 LANCE RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) 49.500,00

05/06/2023 15:57:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

05/06/2023 15:57:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

05/06/2023 15:57:56 HABILITAÇÃO

LOTE 11 - HABILITAÇÃO  
BENS DE CONSUMO (MADEIRAS/AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: DIMAS	Modelo:	
Descrição: CAIBRO MISTO				
Quantidade: 1.695		Valor Unit.: 8,067		Valor Total: 13.673,565
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES				
Quantidade: 152		Valor Unit.: 38,189		Valor Total: 5.804,728
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: FECHADURA INTERNA P/PORTA-SIMPLES				
Quantidade: 142		Valor Unit.: 35,623		Valor Total: 5.058,466
Item: 4	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: FORTELV	Modelo:	
Descrição: FORRO DE PVC				
Quantidade: 1.790		Valor Unit.: 57,867		Valor Total: 103.581,93
Item: 5	Unidade: M	Marca: DIMAS	Modelo:	
Descrição: LINHA				
Quantidade: 805		Valor Unit.: 25,217		Valor Total: 20.299,685
Item: 6	Unidade: M	Marca: DIMAS	Modelo:	
Descrição: LINHA MISTA 100X50				
Quantidade: 253		Valor Unit.: 24,468		Valor Total: 6.190,404
Item: 7	Unidade: M	Marca: DIMAS	Modelo:	
Descrição: LINHA REFORÇADA (BRABO)				
Quantidade: 299		Valor Unit.: 32,218		Valor Total: 9.633,182
Item: 8	Unidade: FL	Marca: DIMAS	Modelo:	
Descrição: MADEIRITE 10MM				
Quantidade: 167		Valor Unit.: 97,176		Valor Total: 16.228,392
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DIMAS	Modelo:	
Descrição: PORTA ALMOFADADA				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 781,10		Valor Total: 18.746,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DIMAS	Modelo:	
Descrição: PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 0,80				
Quantidade: 88		Valor Unit.: 238,946		Valor Total: 21.027,248
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DIMAS	Modelo:	
Descrição: PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 0,70				
Quantidade: 34		Valor Unit.: 238,946		Valor Total: 8.124,164
Item: 12	Unidade: UND	Marca: DIMAS	Modelo:	
Descrição: PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 0,60				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 238,946		Valor Total: 9.079,948



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 13	Unidade: M	Marca: DIMAS	Modelo:	
Descrição: RIPA MISTA				
Quantidade: 1.650		Valor Unit.: 3,996		Valor Total: 6.593,40
Item: 14	Unidade: und	Marca: DIMAS	Modelo:	
Descrição: PORTA PARANÁ - MEDINDO 0,90 LARGURA X 2,10 ALTURA				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 239,622		Valor Total: 958,488

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	007	21.604.666/0001-29	323.719,04	245.000,00		Sim
2 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	034	29.186.782/0001-87	323.691,43	299.000,00	22,04	Sim
3 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	004	09.148.315/0001-55	323.722,3433	323.640,00	8,24	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	050	27.141.930/0001-11	323.647,63	323.647,63	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	010	35.959.058/0001-41	323.722,3433	323.722,3433		Sim
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	098	43.570.564/0001-72	323.722,3433	323.722,3433	0,0000	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	054	40.219.546/0001-52	323.722,3433	323.722,3433	0,0000	Sim
E. J. RABELO SILVA	080	21.471.419/0001-00	393.296,64	393.296,64	21,4920	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

22/05/2023 10:08:55	PUBLICADO				
22/05/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
05/06/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
05/06/2023 10:30:32	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
E. J. RABELO SILVA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital					
05/06/2023 10:30:40	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital					
05/06/2023 10:30:47	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital					
05/06/2023 10:30:58	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital					
05/06/2023 15:41:02	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			323.719,04
05/06/2023 15:41:02	DISPUTA				
05/06/2023 15:41:02	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 050)			323.647,63
05/06/2023 15:41:02	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 010)			323.722,3433
05/06/2023 15:41:02	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 098)			323.722,3433
05/06/2023 15:41:02	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054)			323.722,3433
05/06/2023 15:41:02	LANCE	E. J. RABELO SILVA (PARTICIPANTE 080)			393.296,64
05/06/2023 15:41:02	LANCE	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 034)			323.691,43



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

05/06/2023 15:41:02	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 004)	323.722,3433
05/06/2023 15:41:33	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 004)	323.690,00
05/06/2023 15:49:03	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	323.645,00
05/06/2023 15:50:49	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 004)	323.647,50
05/06/2023 15:56:03	TEMPO RANDÔMICO		
05/06/2023 15:59:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
05/06/2023 15:59:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 034			
05/06/2023 15:59:03	FECHADO 1		
05/06/2023 15:59:47	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE)	245.000,00
05/06/2023 16:00:20	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 004)	323.640,00
05/06/2023 16:00:34	LANCE	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 034)	299.000,00
05/06/2023 16:04:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA			
05/06/2023 16:04:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
05/06/2023 16:04:03	HABILITAÇÃO		

LOTE 12 - HABILITAÇÃO  
MATERIAL CONSTRUÇÃO (PRÉ-MOLDADOS E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: EDN	Modelo:
Descrição: ANEL DE CONCRETO PARA FOSSA C/ TAMPA			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 550,885	Valor Total: 43.519,915	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: EDN	Modelo:
Descrição: ESTACA DE CONCRETO - 2,0M			
Quantidade: 222	Valor Unit.: 68,066	Valor Total: 15.110,652	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: EDN	Modelo:
Descrição: MEIO FIO DE CONCRETO 1M			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 26,973	Valor Total: 4.180,815	
Item: 4	Unidade: M²	Marca: EDN	Modelo:
Descrição: POSTE DE CONCRETO			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 1.082,588	Valor Total: 51.964,224	
Item: 5	Unidade: M	Marca: EDN	Modelo:
Descrição: TUBO CONCRETO 0,30M (MANILHA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 92,71	Valor Total: 1.854,20	
Item: 6	Unidade: M	Marca: EDN	Modelo:
Descrição: TUBO CONCRETO 0,40M (MANILHA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 130,596	Valor Total: 2.611,92	
Item: 7	Unidade: M	Marca: EDN	Modelo:
Descrição: TUBO CONCRETO 0,60M (MANILHA)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 229,877	Valor Total: 4.137,786	
Item: 8	Unidade: FL	Marca: EDN	Modelo:
Descrição: TUBO CONCRETO 0,80M (MANILHA)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 363,6535	Valor Total: 5.818,456	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: EDN	Modelo:
Descrição: TUBO CONCRETO 1,00M (MANILHA)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 450,043	Valor Total: 10.801,032	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	044	29.186.782/0001-87	151.504,75	139.999,00		Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	133	09.148.315/0001-55	151.651,3184	149.679,40	6,91	Sim
3 RENOVA E INOVA MATERIAL DE	073	21.604.666/0001-29	151.506,36	150.000,00	0,21	Sim
4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	071	27.141.930/0001-11	151.500,34	151.500,34	1,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E. J. RABELO SILVA	092	21.471.419/0001-00	138.778,39	138.778,39		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	007	40.219.546/0001-52	151.507,3184	151.507,3184	9,1721	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	008	43.570.564/0001-72	151.507,3184	151.507,3184	0,0000	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	078	35.959.058/0001-41	151.507,3184	151.507,3184	0,0000	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

22/05/2023 10:08:55	PUBLICADO				
22/05/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
05/06/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
05/06/2023 10:31:15	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
E. J. RABELO SILVA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital					
05/06/2023 10:31:22	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital					
05/06/2023 10:31:33	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital					
05/06/2023 10:31:46	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada pela ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, de acordo com o item 5.1.1 do edital					
05/06/2023 15:41:03	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			151.506,36
05/06/2023 15:41:03	DISPUTA				
05/06/2023 15:41:03	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 071)			151.500,34
05/06/2023 15:41:03	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 078)			151.507,3184
05/06/2023 15:41:03	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 008)			151.507,3184
05/06/2023 15:41:03	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 007)			151.507,3184
05/06/2023 15:41:03	LANCE	E. J. RABELO SILVA (PARTICIPANTE 092)			138.778,39
05/06/2023 15:41:03	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 044)			151.504,75
05/06/2023 15:41:03	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 133)			151.651,3184
05/06/2023 15:41:55	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 133)			151.504,70
05/06/2023 15:49:26	LANCE	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			151.500,00
05/06/2023 15:50:00	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 133)			151.500,01
05/06/2023 15:56:03	TEMPO RANDÔMICO				





**MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

**05/06/2023 16:03:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

**05/06/2023 16:03:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 133, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 044

**05/06/2023 16:03:03 FECHADO 1**

<b>05/06/2023 16:03:34 LANCE</b>	RENOVA E INOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	<b>150.000,00</b>
<b>05/06/2023 16:03:35 LANCE</b>	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 044)	<b>139.999,00</b>
<b>05/06/2023 16:04:16 LANCE</b>	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 133)	<b>149.679,40</b>

**05/06/2023 16:08:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**05/06/2023 16:08:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA

**05/06/2023 16:08:03 HABILITAÇÃO**

*Aline Brito Nobre*

**PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE**